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شهروند| مشاور عالی سازمان سنجش می گوید: »داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد  سال۹۹ و بیست وپنجمین المپیاد علمی دانشجویی کشور 
تا ۲۵ آذر فرصت ثبت نام دارند.« حسین توکلی در این باره گفت: »آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته  سال۹۹ و مرحله اول بیست وپنجمین 
دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور روزهای پنجشنبه ۲۸ و جمعه ۲۹ فروردین ماه ۹۹ در ۶ گروه آموزشی و برای ۱۴۱ کد رشته امتحانی، شامل 
۵۴ کد رشته امتحانی علوم انسانی، ۱۷ کد رشته  علوم پایه، ۲۴ کد رشته امتحانی فنی و مهندسی، ۲۳ کد رشته امتحانی کشاورزی و منابع طبیعی، 
۱۳ کد رشته امتحانی هنر و ۱۰ کد رشته دامپزشکی برگزار می شود.« به گزارش مهر، توکلی ادامه داد: »ثبت نام برای شرکت در آزمون ورودی 
کارشناسی ارشد ناپیوسته سال۹۹ و بیست وپنجمین المپیاد علمی دانشجویی کشور از روز شنبه ۱۶ آذرماه از طریق سایت سازمان سنجش به 

نشانی sanjesh.org آغاز شده است و تا امروز ۲۱ آذر ۹۸ تعداد ۱۳۰ هزار و ۷۳۷نفر در آزمون ثبت نام کرده اند.«

 ۲۵ آذر
آخرین فرصت ثبت نام 

آزمون کارشناسی ارشد
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بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

شهروند|حدود یک هفته از پخش تصویر کیک هایی که داخل شان یک 
یا چند قرص قرار گرفته، می گذرد. خبر ابتدا از بندرعباس آمد و پس از آن 
»تسنیم« به نقل از ساکنان چابهار، کنارک و سراوان در سیستان وبلوچستان، از 

پیداشدن قرص  در شکلات، ویفر و کیک خبر داد.
واکنش ها از سازمان غذا و دارو به وزارت بهداشت و پس از آن به پلیس فتا 
رسید و درنهایت حسن ضیاءالدینی، مدیرکل سلامت و تندرستی وزارت 
آموزش و پرورش هم به این خبر واکنش نشان داد و گفت: »گزارش هایی از 
استان های هرمزگان، سیستان وبلوچستان و آذربایجان غربی به ما رسیده که در 
داخل خوراکی ها قرص هایی ازجمله استامینوفن، آنتی هیستامین و رانیتیدین 
بوده و ما این گزارش ها را در نامه ای به وزارت بهداشت اعلام کردیم، ضمن اینکه 
حراست آموزش و پرورش نیز برای پیگیری و هماهنگی در جریان قرار گرفت.«

در جریان قرارگرفتن حراست آموزش و پرورش اما عاملی نبود که بچه ها در 
امان بمانند و روز گذشته محمد صابری، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیر مرکز حوادث و فوریت های پزشکی کرمان از مسمومیت هفت کودک در 
استان کرمان به دلیل مصرف کیک و کلوچه حاوی نوعی قرص خبر داد. آن طور 
که صابری گفته، سه کودک مسموم شده در شهرستان بافت و چهار کودک در 
شهر کرمان به بیمارستان مراجعه کرده و علایم این افراد بیشتر با خواب آلودگی 

و مسمومیت خفیف بوده که به صورت سرپایی درمان و مرخص شده اند. 
بسته  های کیک از 12 شرکت مواد غذایی به دست آمده اند و فاطمه 

نوروزیان، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان می گوید، ۳۰ 
نمونه قرص یافت شده از ۱۲ شرکت مواد غذایی توسط مردم برای ما ارسال 
شده که هیچ کدام مشابه هم نیستند: »نمونه های ارسالی به این دانشگاه همگی 
باز بوده و نمی توان تأیید کرد که وجود قرص یا کپسول در محصول از محل 
تولید کالا بوده یا خیر.« او گفته: »کارتن های 100 عددی از محصولات مختلف 
هم به صورت موردی بررسی شدند اما هیچ یک حاوی جسم خارجی نبودند.« 
خانم نوروزیان مسأله را رفتاری غیراخلاقی دانسته که موجب ناامنی روانی افراد 

جامعه می شود. 
کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو هم در میان بودن نام 12 برند 
تولیدی در این اتفاق را تأیید کرده و به ایسنا گفته، قرص و کپسول کاملا سالم 
و دست نخورده و بدون تغییر رنگ یا تغییر در قوام آن در بسته بندی برخی 
محصولات کیک  و  ویفر وجود داشته و این نشان می دهد که این موارد تعمدا 
و بعد از تولید در سطح عرضه به انحای مختلف در برخی بسته ها قرار گرفته 
است: »به نظر می رسد موضوعی فراتر از حوزه سلامت بوده و ابعاد امنیتی و 
سیاسی داشته و دستگاه های مسئول جهت روشن شدن ابعاد آن به موضوع 
ورود کرده اند. به این ترتیب همه فروشگاه ها موظفند فرآورده های غذایی را 

فقط از شرکت های پخش رسمی و مجاز تحویل بگیرند.« 
او همچنین گفته وجود قرص و کپسول کاملا سالم و دست نخورده و بدون 
تغییر رنگ یا تغییر در قوام آن در محصولات مورد اشاره نشان می دهد که این 

موارد به طور عمدی در برخی بسته ها قرار گرفته و شرکت تولیدی خاصی 
هم هدف این اقدام خرابکارانه قرار نگرفته، بلکه تخریب وجهه کل صنعت غذا و 

شکلات کشور به عنوان یک صنعت پیشرو هدف گذاری شده است.
تعمدی قرارگرفتن قرص ها در کیک و پس از خروج از خط تولید، موردی 
است که محمدرضا مرتضوی، رئیس هیأت مدیره کانون انجمن های صنایع 
غذایی ایران هم بر آن تأکید کرده و به ایسنا گفته: »جاسازی قرص از نظر فنی 
نمی تواند در خط تولید اتفاق افتاده باشد. اگر این قرص ها در خط تولید جاسازی 
شده بود، بعد از قرارگرفتن در کوره تغییر رنگ می داد و  اگر این قرص ها در 
خمیر کیک بودند نیز، تغییر شکل می دادند، بنابراین رنگ سفید و سالم بودن 
قرص ها نشان می دهد که جاسازی قرص ها بعد از تولید و پیش از توزیع اتفاق 
افتاده است.« او از پلمپ شدن چند انبار نگهدارنده کیک های آلوده به قرص 
خبر داده و گفته اگر از این انبارها کیکی توزیع شده باشد، از بازار جمع آوری 

شده است. 
ماجرای کیک های آلوده همچنان در استان های جنوبی کشور مشاهده شده 
و سایر استان ها خبری در این باره نداده اند. آرش نجیمی، مدیر روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از تشکیل گروه گشت و بازرسی ویژه برای نظارت 
بر بازار خبر داده و اعلام کرده بازرسان مرکز بهداشت استان در این باره تحقیقات 
میدانی انجام داده اند، اما هیچ موردی از جاسازی در مواد غذایی گزارش نشده و 

این مورد درباره سایر استان ها هم وجود نداشته است.

شهروند| حاضران در اجلاس جهانی یونسکو در بوگوتا، 
به نوای ساز کهنسال ترین دوتار نواز شمال خراسان گوش 
سپردند و به ثبت »مهارت ساخت و نواختن ساز دوتار« 
رأی مثبت دادند. نیمه شب پنجشنبه خبر جهانی شدن 
ساز مهجور به گوش همه رسید و صبح که رسید، ساز 
»رمضان سلمانی بردری«، استاد نوازنده دوتار برای همیشه 
خاموش شد. اعضای کمیته در اجلاس یونسکو، جز صدای 
پنجه های او، نوای زخمه ها و آواز این استادان هم شنیده 
می شد: حسین سمندریان، حاج قربان سلیمانی و عثمان 
محمدی دوست. تصویر و صدای آنها پیش از این در سال 
۸۹ از اسناد پرونده ثبت جهانی »موسیقی بخشی شمال 

خراسان« بود.
اجلاس سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد 
یونسکو، بعد از بررسی ۴۲ اثر ناملموس امروز در پایتخت 
کلمبیا به پایان می رسد و حاصلش برای ایران موافقت 
با پرونده ثبت جهانی »مهارت ساخت و نواختن ساز 
دوتار« است. یونسکو دوتار را این طور معرفی کرد: »یکی 
از برجسته ترین اجزای فرهنگی و اجتماعی موسیقی 
فولکلور در میان اقوام و نواحی منطقه که به مثابه عنصری 
فرهنگی به اصل همزیستی مسالمت آمیز توأم با احترام و 
درک متقابل در میان نواحی و کشورهای همسایه قوام 
داده است.« با ثبت دوتار، شمار آثار ثبت شده ایران در این 
فهرست به ۱۴رسید و از میان آنها پنج مورد به موسیقی 
مربوط  هستند: »ردیف های موسیقی ایرانی، موسیقی 

بخشی  های خراسان و سازهای کمانچه، تار و دوتار.«
وزیر میراث فرهنگی: 

دوتار قدیمی ترین ساز فولکلور ایران است
با ثبت جهانی مهارت ساخت و نواختن دوتار، علی اصغر 
مونسان، وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
نسبت به ثبت پرونده های دیگر ایران در اجلاس کمیته 
میراث ناملموس بشری ابراز امیدواری کرد و درباره 
ویژگی های این ساز و قدمتش گفت:   »قدمت و رواج دوتار 
بیش از سایر سازهای فولکلوریک ایران است. مهارت های 
سنتی ساختن و نواختن این ساز در تمام مناطق استان های 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، گلستان 
و مازندران به صورت گسترده رواج دارد.« او اینها را گفت 
و ثبت این اثر را موفقیتی بزرگ برای ملت فرهنگ دوست 

ایران و دولت دانست.
به گفته مونسان مناطقی که مهارت ساختن و نواختن 
دو تار را دارند، دو گروه معروف حاملان و مجریان وجود 
دارند؛ »بخشی ها دوتارنوازان و دوتارسازان خراسان شمالی 
و دوتاری ها دوتارنوازان و دوتارسازان استان های خراسان 
جنوبی و خراسان رضوی هستند و جوامع دیگری مثل 
کردهای کرمانج وترکمن ها هم حاملان و مجریان این 
عنصرند.« وزیر میراث  فرهنگی گفت دوتار در مراسم 
مختلف و رویدادهای گوناگون کاربرد دارد و دوتارنوازان 
علاوه بر نواختن تار، روایتگری نیز دارند و بسیاری از اشعار 
محلی، نغمه ها و روایت های حماسی، قومی و عاشقانه، 
مذهبی و لالایی ها را که بخشی از هویت فرهنگی اجتماعی 
جوامع، گروه ها و حاملان ومجریان را تشکیل می دهد، 
روایت می کنند: »دوتار از طریق شیوه استاد شاگردی 

منتقل می شود و در مناطق روستایی اکثر شاگردان، 
فرزندان استادان هستند، کودکان معمولان آموزش را از 

پنج سالگی آغاز می کنند.«
محمدحسن طالبیان، معاون میراث فرهنگی کشور هم 
که به نمایندگی از ایران در اجلاس میراث جهانی ناملموس 
حاضر شده بود گفت: »ثبت جهانی دو تار با هدف دوستی، 
صلح و احترام بیشتر به تنوع فرهنگی و خلاقیت های 
بشری و حاملان سنت نواختن و ساختن دوتار ایرانی در 

میان اقوام مختلف صورت گرفته است.«
دوتارنوازان زندگی سختی دارند

ثبت سازها در فهرست های 
جهانی از نظر هوشنگ جاوید، 
پژوهشگر موسیقی نواحی، 
تاکنون به رشد موسیقی و 
نوازندگان منجر نشده است. 
او از فراموشی این ساز و 
هنرمندان گله می کند: »دوتار 
خراسان هیچ جایگاهی ندارد. 
اگر اهمیت داشت مسئولان 
تا امروز کاری کرده بودند. 
دوتارنوازان ما زندگی سختی 
دارند و نان خوردن را به 
سختی به دست می آورند. این 

ثبت جهانی اگر در تغییر معیشت اثر داشته باشد و باعث 
شود دستگاه های فرهنگی نسبت به کسانی که با دوتار 
زندگی می گذرانند، توجه نشان دهند، می تواند حرکت 
خوبی باشد، در غیر این صورت پزی بیشتر نیست و در 

همین حد هم می ماند.«
علاوه بر ردیف های موسیقی ایرانی که  سال ۲۰۰۹ و 
موسیقی بخشی  های خراسان که  سال ۲۰۱۰ در فهرست 
جهانی ثبت شده اند، سه ساز ایرانی هم در این فهرست دیده 
می شود. یکی کمانچه است؛ تا پیش از آبان  سال ۹۶ کشور 
 آذربایجان روش های نوازندگی و اجرای »کمانچه«، »دف« 

و »تار« را در فهرست میراث ناملموس یونسکو به نام خود 
ثبت کرده بود، اما دو سال پیش کمیته بین الدول یونسکو به 
ثبت »کمانچه« به نام ایران رأی مثبت داد و »هنر ساختن 
و نواختن کمانچه« به صورت مشترک با  آذربایجان ثبت 
شد. تار، ساز دیگر ثبت شده در این فهرست است که پیش 
از این در پرونده »روش های نوازندگی و اجرای ساز تار« از 
سوی کشور  آذربایجان  ثبت جهانی شده بود، اما این ساز 
که تصویر آن به اسکناس های آذربایجان هم راه یافته، سال 
۲۰۰۹ در پرونده ردیف های موسیقی دستگاهی به نام ایران 
ثبت شد. از نگاه جاوید ثبت این موارد در فهرست جهانی 
یونسکو، کمکی به هنرمندان 
نکرده است: »ثبت بخشی ها 
تغییری در زندگی آنها به وجود 
نیاورد. تنها اتفاق این بود که 
چند بخشی اندکی حمایت 
شدند. وقتی اثری جهانی 
می شود، باید برای آن فرهنگ 
مایه گذاشته شود. درحال 
حاضر مکتب ویژه دوتارنوازی 
و ساخت دوتار نداریم، مسأله 
استانداردسازی دوتار است. 
دستگاه  فرهنگی به این فکر 
نکرده که یک دوتار استاندارد 
در تربت جام باید چه شکلی باشد. در کشور همسایه ما مثل 
ترکیه یا تاجیکستان دوتار خودشان را به حدی رساندند 
که استانداردها مشخص شده است، اینکه چه کسی 
بسازد، چطور بسازد، اندازه ها چطور باشد، نقاط صدا کجا 
باشد، اما در ایران معلوم نیست. از موسسه استاندارد هم 
که بپرسید، پاسخی ندارند که استاندارد دوتار تربت جام، 
شیروان، بجنورد، مازندران و... چیست؟ آنها پاسخی ندارند 

و می گویند اصلا چنین چیزی نداریم.«
او اینها را می گوید و ادامه می دهد: »برای نواختن هم 
تنها حمایت ها این است که در جشنواره موسیقی جوان 

داوری هایی انجام می دهند که چهار جوان نوازنده تشویق 
شوند. در نوازندگی ساز ایرانی، چیزی به نام دوتار معنا ندارد، 
چون چیزی به اسم رشته برای آن تعریف نشده است.« 
این پژوهشگر موسیقی مقامی درباره استقبال جوانان از 
موسیقی فولکلور ایران در این شرایط می گوید:  »جوان ها 
به سمت دوتار می روند، ولی با چه میزان معلومات؟ 
مکتبی پدید نیامده و ما در طی حداقل چهار دهه گذشته 
دادوبیداد کرده ایم و گوش شنوایی نیست. استادان بزرگ 
از دنیا رفتند. وضع بحرانی تر از این حرف هاست. همه 
خوشحالند که دوتار ثبت جهانی شد، اما چه چیزی از آن 
باقی مانده که ثبت شده است؟ در نوازندگی و شیوه های 
نوازندگی شمال خراسان، شیوه نوازندگی شیروانی ها 
با مکتب گلیان و مکتب بجنورد از زمین تا آسمان فرق 
دارد. پرده برداری، پنجه زنی ها و مقام گردانی ها تمام اینها 
تفاوت دارد، باید مکتبی وجود می داشت که اینها را حفظ 
کند. جوان بیچاره که سمت دوتار می رود، چه چیزی یاد 
می گیرد؟ اگر به همین شکل پیش برود، ثبت فقط امتیازی 
فرهنگی برای ایران است. ثبت جهانی زمانی ارزش دارد 
که به تمام ابعاد مسأله توجه شود، مثلا اولویت در پروانه 
دادن به آموزشگاه هایی  باشد که می خواهند موسیقی یاد 
دهند، یعنی به جای آموزش گیتار، کاخون و ویولن اولویت 
می تواند با دوتار باشد، آن هم با شیوه های درست و شناخت 
مکتب.« به گفته جاوید با وجود ثبت جهانی این ساز، 
جریان هایی در داخل کشور وجود دارد که وقتی اتفاقی 
از این دست می افتد، تلاش آنها برای مقابله با موسیقی 
بیشتر می شود. او ممنوعیت نمایش سازها در رسانه ملی 
را مثال می زند: »همین حالا دوتار در رسانه ملی نشان داده 
نمی شود. جوان ما وقتی دوتار را نبیند، چطور می خواهد 
بفهمد این ساز جزئی از فرهنگش است و ارزش جهانی 
دارد؟ این ارزش جهانی گذاشتن اگر به اینجا بینجامد که 
رسانه نگاهش را به ساز عوض کند، مفید خواهد بود، اما نگاه 
رسانه به ساز این طور نیست. الان تار، کمانچه و دوتار جهانی 
هستند، اما نگاه رسانه به سازهایی که جهانی شده اند، 
چقدر فرق کرده است؟ آیا آنها سازها را نشان دادند یا نه؟ 
وقتی به اینجا می رسیم علامت سوال پیش می آید که این 

جهانی شدن چه معنی دارد؟«
او ادامه می دهد: »استاد کلهر، کمانچه را به جایی رساند 
که می تواند با همه فرهنگ های موسیقایی جهان کار کند. 
او دو جایزه جهانی گرفت، یکی برای همنوایی کمانچه با 
تمام سازهای جهان و دیگری برای ارتباط از راه موسیقی. 
اما این ساز الان در رسانه ما کجاست؟ نوازندگان این ساز 
تا چه اندازه مورد عنایت و تشویق قرار گرفته اند؟ حالا 
درست است که برای درجه هنری و تکریم هنرمندان 
اقداماتی انجام شده که خوب است، ولی وقتی رسانه که 
دستگاه واسطه فرهنگی است، مورد توجه نیست، چه 
کاری می توان انجام داد؟ نه نشان داده می شود، نه اهمیتی 
داده  . اگر رفتارها درست شود، این حرکت خوب است، اما 
اگر رفتارها مانند گذشته باشد، فقط پز فرهنگی است.« 
از نگاه او اگرچه برای ثبت این پرونده زحمت بسیاری 
کشیده اند، اما پیشرفتی ندارد و اتفاق خاصی در موسیقی 

ایران نخواهد افتاد.

با حضور ارزیابان شورای جهانی صنایع دستی

شیراز به ثبت جهانی نزدیک می شود
شهروند|مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان فارس از سفر ارزیابان شورای جهانی 
صنایع دستی در هفته پایانی آذر به شیراز خبر داد. به 
گفته مصیب امیری، این اتفاق، شیراز را به ثبت جهانی 
نزدیک می کند. او در این باره گفت: »ارزیابان شورای 
جهانی صنایع دستی، 25 آذرماه با هدف بازدیدی 
سه روزه از فعالیت هنرمندان و کارگاه های صنایع 
دستی و بررسی ادامه روند پرونده ثبت جهانی شیراز، 

وارد این شهر می شوند.« 
امیری با بیان اینکه انتخاب شهرها و روستاهای ملی 
و جهانی در معرفی و توسعه و ترویج صنایع دستی آن 
منطقه تأثیر بسزایی دارد، ادامه داد: »سال گذشته غاده 
هیجاوی رئیس منطقه غرب آسیا و اقیانوسیه و ارزیاب 
شورای جهانی صنایع دستی، در سفر به شیراز، بازدیدی 
از بعضی از کارگاه ها و فروشگاه های عرضه کننده صنایع 
دستی داشت و با توجه به تنوع تولید محصولات و صنایع 
دستی در این شهر، بر ثبت شیراز در فهرست شهرهای 
جهانی صنایع دستی تأکید کرد.« او گفت: »شهر شیراز 
خاستگاه هنرهای سنتی چون خاتم، کاشی هفت رنگ 
و قلم زنی است و دیگر هنرهای دست ساز این شهر نیز 
همواره مورد توجه گردشگران قرار داشته و شهرت ملی 
و جهانی دارند و همین ظرفیت ها دلیل بر تهیه و تکمیل 
پرونده شیراز برای ثبت در شورای جهانی صنایع دستی 

بود.« 
امیری ادامه داد: »هم اکنون در شهر شیراز بیش 
از 80 رشته صنایع دستی فعال است که قابلیت ثبت 
در فهرست جهانی را دارند.« براساس اعلام نتایج 
سومین جلسه شورای راهبردی انتخاب شهرها و 
روستاهای ملی ایران که 31 تیر امسال برگزار شد، 
شیراز به عنوان شهر ملی صنایع دستی ثبت شده 
بود و اگر مراحل ثبت جهانی توسط ارزیابان شورای 
جهانی صنایع دستی انجام شود، تا پایان امسال 
عنوان شهر جهانی صنایع دستی نیز به سایر عناوین 

شیراز اضافه خواهد شد.«

 آلودگی خطرناک صوتی
در ۱۱ نقطه تهران

شهروند|براساس اطلاعات ایستگاه های ثابت 
سنجش صوت در تهران، در ۱۱ نقطه، آلودگی 
صوتی در مرحله خطرناک قرار دارد. این اطلاعات 
نشان می دهد ایستگاه های میدان نماز، میدان 
الغدیر، منطقه ۱۸، بعثت، خراسان، افسریه، نیروی 
هوایی، شهید گمنام، شهران، تهرانسر و آذری 
ایستگاه هایی اند که شاخص آنها بالای ۷۰ و خطرناک 
است. به گزارش »مهر«، ۱۱ نقطه دارای شاخص 
آزاردهنده و پنج نقطه نامناسب برای کودکان و 
بیماران است و از میان ایستگاه های ثابت سنجش 
صوت درتهران تنها دو نقطه وضع مناسب و سالم 

دارند که ایستگاه های شهید محلاتی و گلبرگ اند. 

هشدار آتش نشانی درباره افزایش 
قربانیان مرگ خاموش در تهران

شهروند|سخنگوی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تهران از افزایش 
۲۵درصدی تلفات حوادث گاز مونواکسیدکربن در 

استان تهران خبر داد.
جلال ملکی در این باره گفت: »حتی اگر نیاز باشد 
دستگاه هایی هشداردهنده به شهروندان ارایه شده و 
برایشان نصب می شود. نیروهای امدادی تا آنجایی 
که در توان دارند، این اقدامات را انجام می دهند که 

آمار حوادث کاهش یابد.« 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران درباره آمار مرگ خاموش در 
تهران گفت: »آمارهای تلفات توسط سازمان 
پزشکی قانونی ارایه می شود؛ اما آمارهای پزشکی 
قانونی حاکی از آن  است که تلفات این حادثه در 
سطح کشور در 6ماه اول  سال جاری نسبت به 
6ماه  سال گذشته ۱۴ درصد افزایش یافته است. در 
استان تهران نیز متأسفانه حدود ۲۵درصد تلفات 
جانی این حادثه افزایش یافته است.« او ادامه داد : 
»یکی از موارد مورد توجه این است که آمار تلفات 
در محل هایی که  سال قبل بازدیدهای ایمنی انجام 
شد، کاهش یافته است؛ بنابراین این طرح موثر بوده 
است. قرار است که پهنه شرقی تهران را از شمال تا 
جنوب مورد بازدید قرار دهیم تا حوادثی که در این 

زمینه رخ می دهد، کاهش یابد.« 

خبر پس از تار و کمانچه، دوتار خراسان در فهرست میراث ناملموس جهانی یونسکو جای گرفت

جهانی شدن ساز مهجور

سخنگوی سازمان غذا و دارو اعلام کرد:

قرص های جاسازی شده در کیک ها، اقدامی سازمان یافته و هدفدار
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